ANÁLISES DOS RECURSOS DO CONCURSO DE SELEÇÃO NAS MODALIDADES TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA, REINGRESSO POR CONCURSO PÚBLICO E MUDANÇA DE CURSO - UFF 2018

Tópico: Geografia Modalidade: Reingresso e Mudança de Curso

QUESTÃO	JUSTIFICATIVA DA BANCA	Recurso deferido ou indeferido	RESPOSTA AO RECURSO (Gabarito mantido ou alterado ou questão anulada)
16	A opção de resposta correta deve conter o indicador taxa de alfabetização, sendo o analfabetismo uma inferência que se elabora a partir desse indicador.	INDEFERIDO	GABARITO MANTIDO